

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Kingsoft Corporation Limited

金山軟件有限公司

(於開曼群島持續經營的有限公司)

(股份代號：03888)

截至二零一八年九月三十日止三個月 業績公告

金山軟件有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」或「金山」)截至二零一八年九月三十日止三個月未經審計的業績。

財務資料摘要

	截至下列日期止三個月			年度 變動 %	季度 變動 %
	二零一八年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一七年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)		
收益	1,537,712	1,303,014	1,345,789	18	14
母公司擁有人 應佔之溢利／(虧損)*	(59,258)	238,461	100,945	(125)	(159)
	人民幣元 (未經審計)	人民幣元 (未經審計)	人民幣元 (未經審計)		
每股基本盈利					
— 來自本期溢利／ (虧損)	(0.04)	0.18	0.07	(122)	(157)
— 來自持續經營 溢利／(虧損)	(0.04)	0.12	0.07	(133)	(157)
每股攤薄盈利					
— 來自本期溢利／ (虧損)	(0.04)	0.18	0.07	(122)	(157)
— 來自持續經營 溢利／(虧損)	(0.04)	0.12	0.07	(133)	(157)

* 截至二零一八年九月三十日止、二零一七年九月三十日止和二零一八年六月三十日止的三個月期間，扣除股份酬金成本前的母公司擁有人應佔溢利／(虧損)(包括持續經營和非持續經營)分別為人民幣(21.6)百萬元，人民幣306.7百萬元和人民幣138.9百萬元。

運營資料摘要

	截至下列日期止三個月			年度 變動 %	季度 變動 %
	二零一八年 九月三十日	二零一七年 九月三十日	二零一八年 六月三十日		
網絡遊戲					
每日平均最高同步用戶 人數(「每日平均最高 同步用戶人數」)	729,372	871,792	798,354	(16)	(9)
每月平均付費賬戶 (「每月平均付費 賬戶」)	3,430,132	4,073,300	3,272,023	(16)	5

本集團未經審計的簡明合併損益表、綜合收益表、財務狀況表及現金流量表列示如下：

簡明合併損益表

	截至下列日期止三個月		
	二零一八年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一七年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)
持續經營			
收益			
網絡遊戲	678,349	746,656	581,882
雲服務	603,272	358,101	468,731
辦公軟件及服務以及其他	256,091	198,257	295,176
	<u>1,537,712</u>	<u>1,303,014</u>	<u>1,345,789</u>
收益成本	(843,209)	(558,717)	(674,538)
毛利	694,503	744,297	671,251
研究及開發成本，淨額	(514,519)	(355,047)	(430,589)
銷售及分銷開支	(228,109)	(154,082)	(157,763)
行政開支	(114,671)	(63,044)	(105,883)
股份酬金成本	(50,712)	(74,314)	(51,827)
其他收入	57,310	55,460	89,364
其他開支	(28,704)	(2,851)	(1,225)
營運溢利／(虧損)	(184,902)	150,419	13,328
其他收益／(虧損)，淨額	(82,868)	4,995	(73,645)
財務收入	90,412	47,533	83,877
財務成本	(91,712)	(23,718)	(88,403)
分佔盈利及虧損：			
合營公司	15,866	11,096	15,434
聯營公司	27,563	(3,415)	65,851
持續經營業務除稅前溢利／(虧損)	(225,641)	186,910	16,442
所得稅開支	(28,964)	(45,048)	(57,033)
持續經營業務本期溢利／(虧損)	(254,605)	141,862	(40,591)
非持續經營			
非持續經營業務本期溢利	—	130,345	—
本期溢利／(虧損)	(254,605)	272,207	(40,591)
以下人士應佔：			
母公司擁有人	(59,258)	238,461	100,945
非控股權益	(195,347)	33,746	(141,536)
	<u>(254,605)</u>	<u>272,207</u>	<u>(40,591)</u>

簡明合併損益表(續)

	截至下列日期止三個月		
	二零一八年 九月三十日 人民幣元 (未經審計)	二零一七年 九月三十日 人民幣元 (未經審計)	二零一八年 六月三十日 人民幣元 (未經審計)
母公司普通權益持有人應佔 每股盈利			
基本			
— 來自本期溢利／(虧損)	(0.04)	0.18	0.07
— 來自持續經營溢利／(虧損)	(0.04)	0.12	0.07
攤薄			
— 來自本期溢利／(虧損)	(0.04)	0.18	0.07
— 來自持續經營溢利／(虧損)	(0.04)	0.12	0.07

簡明合併綜合收益表

	截至下列日期止三個月		
	二零一八年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一七年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)
本期溢利／(虧損)	(254,605)	272,207	(40,591)
其他綜合收益／(虧損)			
於後續期間重新分類為損益的			
其他綜合收益／(虧損)：			
可供出售投資：			
公允價值變動	—	93,133	—
匯兌差額：			
境外實體外幣換算差額	217,645	(90,590)	174,131
分佔聯營公司其他綜合收益／(虧損)	(9,088)	—	104,066
於後續期間重新分類至損益的			
其他綜合收益淨額	208,557	2,543	278,197
於後續期間不會重新分類至損益的			
其他綜合收益／(虧損)：			
以公允價值計量且其變動計入其他綜合			
收益的金融資產的公允價值變動			
收益／(虧損)淨額	(155,787)	—	206,462
分佔聯營公司其他綜合收益／(虧損)	(444)	—	6,614
於後續期間不會重新分類至損益的			
其他綜合收益／(虧損)淨額	(156,231)	—	213,076
本期其他綜合收益(除稅後)	52,326	2,543	491,273
本期綜合收益／(虧損)總額	(202,279)	274,750	450,682
以下人士應佔：			
母公司擁有人	(19,080)	265,679	574,374
非控股權益	(183,199)	9,071	(123,692)
	(202,279)	274,750	450,682

簡明合併財務狀況表

	於二零一八年 九月 三十日 人民幣千元 (未經審計)	於二零一七年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審計)
非流動資產		
物業、廠房及設備	1,931,507	1,329,203
投資物業	64,302	—
預付土地租賃款項	289,684	289,561
商譽	9,559	9,559
其他無形資產	54,046	56,375
於合營公司之投資	147,338	177,110
於聯營公司之投資	4,109,052	3,878,421
可供出售投資	—	1,269,216
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的 金融資產	1,049,056	—
其他金融資產	79,689	63,430
遞延稅項資產	96,470	101,807
其他非流動資產	17,544	42,640
非流動資產總額	7,848,247	7,217,322
流動資產		
存貨	23,991	10,327
應收貿易賬款	1,269,083	1,167,745
預付款項、押金及其他應收款項	944,027	679,612
可供出售投資	—	88,000
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的 金融資產	10,000	—
受限制現金	98,331	93,400
現金及銀行存款	9,854,202	8,505,984
流動資產總額	12,199,634	10,545,068
流動負債		
應付貿易賬款	208,458	179,301
計息銀行貸款	1,095,852	374,165
其他應付款項及應計開支	1,655,035	1,612,667
遞延收益	681,939	608,557
應付所得稅	124,936	125,465
可換股債券負債部分	40,222	832,876
衍生金融工具	163,797	121,076
流動負債總額	3,970,239	3,854,107
流動資產淨額	8,229,395	6,690,961
總資產減流動負債	16,077,642	13,908,283

簡明合併財務狀況表(續)

	於二零一八年 九月 三十日 人民幣千元 (未經審計)	於二零一七年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審計)
非流動負債		
遞延收益	35,231	20,788
遞延稅項負債	19,930	58,707
計息銀行貸款	231,224	287,682
可換股債券負債部分	—	37,864
可贖回可轉換優先股負債部分	2,664,171	950,271
	<hr/>	<hr/>
非流動負債總額	2,950,556	1,355,312
	<hr/>	<hr/>
資產淨額	13,127,086	12,552,971
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
權益		
母公司擁有人應佔權益		
已發行股本	5,319	5,127
股份溢價	2,984,875	2,287,958
庫存股份	(31,555)	(22,517)
可換股債券權益部分	1,274	7,564
其他儲備	10,154,016	9,810,458
	<hr/>	<hr/>
	13,113,929	12,088,590
	<hr/>	<hr/>
非控股權益	13,157	464,381
	<hr/>	<hr/>
權益總額	13,127,086	12,552,971
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

簡明合併現金流量表

	截至下列日期止三個月		
	二零一八年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一七年 九月三十日 人民幣千元 (未經審計)	二零一八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審計)
經營活動所得現金流量淨額	5,649	623,483	264,927
投資活動所得／(耗用)現金流量淨額	84,476	(889,886)	(408,044)
融資活動(耗用)／所得現金流量淨額	(66,191)	306,826	308,165
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
現金及現金等值項目增加淨額	23,934	40,423	165,048
期初的現金及現金等值項目	3,251,538	4,972,714	2,974,138
外幣匯率變動影響淨值	19,161	(70,352)	112,352
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
期末的現金及現金等值項目	3,294,633	4,942,785	3,251,538
於獲得時原本到期日超過三個月的 非抵押定期存款	3,470,998	1,128,043	4,303,949
於獲得時原本到期日超過三個月的 保本型結構性存款	3,088,571	3,056,930	2,686,470
減：歸屬於非持續經營的現金及 現金等值項目	—	(1,652,868)	—
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
載於簡明合併財務狀況表的現金及銀行存款	9,854,202	7,474,890	10,241,957
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

未經審計簡明合併財務報表附註

1. 公司資料

本公司於一九九八年三月二十日根據英屬處女群島公司法註冊成立。於二零零五年十一月十五日，本公司根據開曼群島公司法(二零零四年修訂本)遷冊至開曼群島。本公司之股份(「股份」)自二零零七年十月九日於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本集團主要從事以下業務：

- 研究及開發網絡遊戲，以及提供網絡遊戲，手機遊戲及休閒遊戲服務；
- 提供雲存儲及雲計算服務；及
- 設計、研究、開發及銷售推廣WPS Office辦公軟件產品及服務。

截至二零一八年九月三十日中期簡明合併財務報表乃根據本公司董事會於二零一八年十一月十二日之董事會決議案批准及授權刊發。

2. 編製基礎及主要會計政策

編製基礎

此等中期簡明合併財務報表乃根據國際會計準則委員會頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號*中期財務報告*編製。

此等中期簡明合併財務報表並不包括年度財務報表中所規定的所有資料和披露事項，故應與本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度財務報表一併閱讀。

未經審計簡明合併財務報表附註(續)

2. 編製基礎及主要會計政策(續)

主要會計政策

編製中期簡明合併財務報表所採納的會計政策與根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製的本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採納者一致，惟於二零一八年一月一日採納新會計準則及詮釋除外。

本集團已於二零一八年一月一日採用經修改追溯法採納國際財務報告準則第9號金融工具及國際財務報告準則第15號客戶合約收益。本集團並未重列比較資料但已確認對二零一八年一月一日留存收益期初餘額的過渡調整。採納國際財務報告準則第9號及國際財務報告準則第15號的影響如下：

該等採納國際財務報告準則第9號對本集團金融資產的分類及計量產生重大影響。根據國際會計準則第39號金融工具：確認及計量，本集團的可供出售投資在公允價值無法可靠計量時按公允價值計量或按成本減任何減值虧損列賬，待國際財務報告準則第9號獲採納後，於二零一八年一月一日的該等可供出售投資人民幣1,357.2百萬元重新分類至以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的金融資產及以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產(分別為人民幣1,355.5百萬元及人民幣1.7百萬元)。

採納國際財務報告準則第15號對本公司及附屬公司的財務報表無重大影響，但在國際財務報告準則第15號首次執行日對本集團的一間聯營公司的財務報表有累計調整影響，使得本集團於二零一八年一月一日的期初保留溢利增加了人民幣5.7百萬元。

下列國際財務報告準則的其他修訂及詮釋對本集團會計政策、財務狀況或業績並無任何重大影響：

國際財務報告詮釋委員會 詮釋第22號	外幣交易及預付對價
國際會計準則第40號(修訂本)	轉讓投資物業
國際財務報告準則第2號(修訂本)	以股份支付的交易的分類與計量
國際財務報告準則第4號(修訂本)	於國際財務報告準則第4號保險合約應用國際 財務報告準則第9號金融工具
二零一四年至二零一六年週期的 年度改進	多項國際財務報告準則的修訂本

本集團並無提早採納已頒佈惟尚未生效的任何其他準則、詮釋或修訂。

管理層討論及分析

截至二零一八年九月三十日止三個月

收益

二零一八年第三季度收益為人民幣1,537.7百萬元，較上年同期增長了18%，較上季度增長了14%。來自網絡遊戲，雲服務和辦公軟件及服務以及其他業務產生的收益分別佔本集團二零一八年第三季度收益總額的44%，39%和17%。來自這三條業務線的收益按扣除集團內交易後呈報。

二零一八年第三季度來自網絡遊戲的收益為人民幣678.3百萬元，較上年同期下降了9%，較上季度增長了17%。收益同比下降主要反映了現有遊戲的收益下降，部分被新推出手遊的收益貢獻所抵銷。收益環比增長主要得益於七月在iOS平台發佈的《劍俠世界2》手遊的收益貢獻，反映了我們通過不斷推出新的精品手遊從而豐富及優化手遊產品的持續努力。

二零一八年第三季度本集團網絡遊戲的每日平均最高同步用戶人數約為0.7百萬，較上年同期下降16%，較上季度下降9%。二零一八年第三季度本集團網絡遊戲的每月平均付費賬戶為3.4百萬，較上年同期下降16%，較上季度增長5%。每日平均最高同步用戶人數及每月平均付費賬戶同比減少反映了現有遊戲隨生命周期的自然回落，部分被新手遊的推出所抵銷。

二零一八年第三季度來自雲服務的收益為人民幣603.3百萬元，較上年同期增長68%，較上季度增長29%。該等健康增長主要來自移動視頻及互聯網用戶使用量的穩健提升，反映了Kingsoft Cloud Holdings Limited及其附屬公司(統稱為「金山雲」)堅持以客戶的需求為導向，融合創新技術，從而憑藉領先的技術產品及可靠的服務進一步鞏固在細分領域的競爭優勢。

二零一八年第三季度來自辦公軟件及服務以及其他的收益為人民幣256.1百萬元，較上年同期增長29%，較上季度下降13%。同比增長主要來自WPS Office個人版增值服務的收益的快速增長。通過我們持續為用戶提供更實用的會員功能及更優質的內容，用戶活躍度及用戶粘性得到提高。收益環比下降主要由於WPS Office企業版辦公軟件銷售以及WPS Office個人版網絡廣告推廣服務的季節性回落。

收益成本及毛利

二零一八年第三季度收益成本為人民幣843.2百萬元，較上年同期增長51%，較上季度增加25%。該等增長主要是由於與雲服務用戶的使用量增加有關的帶寬及互聯網數據中心成本增加。

二零一八年第三季度毛利為人民幣694.5百萬元，較上年同期下降了7%，較上季度上升3%。本集團的毛利率為45%，較上年同期下降了十二個百分點，較上季度下降了五個百分點。本集團毛利率的下降主要反映了我們業務組合的變化。

研究及開發(「研發」)成本，淨額

二零一八年第三季度研發成本淨額為人民幣514.5百萬元，較上年同期增長了45%，較上季度增長了19%。該等增長由於我們致力於優化用戶體驗、豐富產品及功能，而加大了研發投入。

銷售及分銷開支

二零一八年第三季度銷售及分銷開支為人民幣228.1百萬元，較上年同期增長48%，較上季度增長45%。該等增長主要來自對網絡遊戲產品廣告及推廣費用的投入增加。

行政開支

二零一八年第三季度行政開支為人民幣114.7百萬元，較上年同期增長82%，較上季度增長8%。同比增長主要由於員工相關成本及專業服務費增加。自二零一八年初我們有一些自有房產投入使用。

股份酬金成本

二零一八年第三季度股份酬金成本為人民幣50.7百萬元，較上年同期下降32%，較上季度下降2%。

扣除股份酬金成本前的營運溢利／(虧損)

二零一八年第三季度扣除股份酬金成本前的營運虧損為人民幣134.2百萬元，而二零一七年第三季度及二零一八年第二季度扣除股份酬金成本前的營運溢利分別為人民幣224.7百萬元及人民幣65.2百萬元。

其他收益／(虧損)，淨額

二零一八年第三季度的其他虧損淨額為人民幣82.9百萬元，而上年同期錄得其他收益淨額人民幣5.0百萬元，二零一八年第二季度錄得其他虧損淨額人民幣73.6百萬元。二零一八年第三季度及第二季度虧損主要由於當季度確認的匯兌損失。

分佔聯營公司溢利及虧損

於二零一八年第三季度，我們錄得分佔聯營公司溢利人民幣27.6百萬元，而二零一七年第三季度的分佔虧損為人民幣3.4百萬元及二零一八年第二季度的分佔溢利為人民幣65.9百萬元。Cheetah Mobile Inc.及其附屬公司(統稱為「獵豹移動」)已自二零一七年十月一日起作為本集團的聯營公司入賬。

所得稅開支

二零一八年第三季度所得稅支出為人民幣29.0百萬元，較上年同期下降36%，較上季度下降49%。

母公司擁有人應佔溢利／(虧損)

由於上述原因，二零一八年第三季度母公司擁有人應佔的虧損為人民幣59.3百萬元，而二零一七年第三季度以及二零一八年第二季度母公司擁有人應佔溢利(包括來自持續經營和非持續經營)分別為人民幣238.5百萬元以及人民幣100.9百萬元。

扣除股份酬金成本前母公司擁有人應佔溢利／(虧損)

扣除股份酬金成本前母公司擁有人應佔溢利／(虧損)金額，即撇除母公司擁有人應佔的股份酬金成本影響的母公司擁有人應佔溢利／(虧損)，乃作為對按照國際財務報告準則編製的合併財務報表的補充。

本集團相信，扣除股份酬金成本前母公司擁有人應佔溢利／(虧損)將有助於投資者瞭解本公司的整體經營業績。在評估本集團的經營業績時，該資料不應作為單一考慮因素，亦不應替代本集團按照國際財務報告準則計算之溢利及虧損或其他任何經營業績資料。此外，扣除股份酬金成本前母公司擁有人應佔溢利／(虧損)可能同其他公司採用的該等相近名稱之數據不具有可比性。

二零一八年第三季度，扣除股份酬金成本前的母公司擁有人應佔虧損為人民幣21.6百萬元，而二零一七年第三季度以及二零一八年第二季度扣除股份酬金成本前的母公司擁有人應佔溢利(包括來自持續經營和非持續經營)分別為人民幣306.7百萬元以及人民幣138.9百萬元。截至二零一八年九月三十日止、二零一七年九月三十日止和二零一八年六月三十日止的三個月期間，本集團扣除股份酬金成本前的淨溢利／(虧損)率分別為(1%)，12%和10%。

流動資金及財務資源

於報告期末，本集團資金狀況強勁。於二零一八年九月三十日，本集團主要的財務資源以受限資金和現金及銀行存款形式持有，分別為人民幣98.3百萬元和人民幣9,854.2百萬元，總計佔本集團總資產的50%。

於二零一八年九月三十日，本集團的資產負債率(即總負債除以總資產)為35%，而二零一七年十二月三十一日為29%。於二零一八年九月三十日，本集團的可換股債券債務為45.7百萬港元(相當於人民幣40.2百萬元)，以及銀行貸款人民幣295.1百萬元，美元150.0百萬元(相當於人民幣1,032.0百萬元)。

外幣風險管理

本集團之若干開支以人民幣以外之貨幣計值。董事認為本集團存在某些外匯風險，乃由於以外幣(即美元及港元)計值的使用權銷售所產生的部分收益。本集團將密切監管任何外匯風險且控制於適當範圍內。

於二零一八年九月三十日，本集團以非人民幣計值存款所持的金融資產為人民幣4,659.7百萬元。由於沒有具成本效益的對沖措施應對人民幣波動，故如有任何與前述存款和投資有關的外匯匯率發生波動，本集團都有可能產生虧損，因而存在風險。

經營活動產生的現金淨額

本集團經營活動產生的現金淨額反映本集團在上述三個月期間的溢利／(虧損)，視具體情況，已就非現金項目(如折舊及股份酬金成本)及若干財務狀況表項目(如遞延收益、其他應付款項及應計開支)變動之影響作出調整。

截至二零一八年九月三十日止、二零一七年九月三十日止和二零一八年六月三十日止三個月期間，本集團經營活動產生的現金淨額(包括來自持續經營和非持續經營)分別為人民幣5.6百萬元，人民幣623.5百萬元以及人民幣264.9百萬元。

資本開支

資本開支指就收購業務、固定資產及無形資產而產生的現金付款。截至二零一八年九月三十日止、二零一七年九月三十日止和二零一八年六月三十日止三個月期間，資本開支所用現金(包括來自持續經營和非持續經營)分別為人民幣532.4百萬元、人民幣177.0百萬元及人民幣254.3百萬元。

管理層概述

金山軟件董事長雷軍先生表示：「本季度，我們實現了穩定的增長，金山雲和金山辦公業務表現良好。目前，中國手遊市場環境不佳，我們現有遊戲於今年的表現承受一定壓力。」

金山軟件首席執行官鄒濤先生補充道：「我們第三季度的收益為人民幣1,537.7百萬元，同比增長18%，環比增長14%，維持了穩健的財務表現。第三季度，雲服務及辦公軟件及服務以及其他業務的收益繼續保持穩健同比增長，增幅分別為68%及29%。

第三季度，我們的旗艦端游《劍網3》以及主力手遊《劍俠情緣1》的收益均表現穩定，七月《劍俠世界2》手遊在iOS平台上線，充實了產品組合，我們在品牌拓展方面亦有良好進展。七月，《劍俠情緣1》手遊新資料片的發佈持續吸引玩家的關注，保持了遊戲的生命力。八月二十八日，我們在北京水立方舉辦《劍網3》九週年發佈會，引起廣泛關注。動畫新作《劍網3•俠肝義膽沈劍心》獲得大量玩家關注。九月，《劍網3》典雅精緻的定制禮服亮相二零一八法國巴黎時裝週，向全世界傳遞了中國美。首部舞臺劇《劍網3曲雲轉》於十月在成都首演。十一月七日，《仙劍奇俠傳4》手遊正式上線，此遊戲進一步豐富了我們的手遊產品組合，亦為玩家帶來新的遊戲體驗。而《劍俠情緣2》手遊預計將於二零一九年春季正式上線。

在視頻雲重點客戶全雲業務不斷增長的基礎上，金山雲以雲計算為基礎，通過整合大數據、人工智能、區塊鏈、物聯網等創新技術，為客戶提供全面的行業解決方案，滿足企業級市場客戶的需求。金山雲重點突破政務、金融、醫療、製造、車聯網等領域。金山雲成功中標北京市電子政務云三期項目，並開始啟用「在線通」政務服務一體化平台。同時，金山雲簽約華泰證券，實現仙桃市智慧醫療樣板工程落地，與鞍鋼合作打造的工業雲平台「精鋼雲」已投入使用，亦與長城汽車合作推進車聯網項目。金山雲將繼續加強全雲業務的滲透，拓展企業級市場生態，助力客戶開拓海外市場。

回顧期內，金山辦公繼續保持同比穩步增長。得益於用戶友好的功能以及優質豐富的內容，付費會員數快速增加，會員增值業務快速增長。本季度金山辦公數次中標，推進了辦公產品及服務在多個核心政務部門的落地。司法部已經完成安全版WPS雲文檔的部署，為司法雲WPS的全線使用奠定基礎。金山辦公還成為國家稅務總局採購平台的獨家辦公軟件供應商。與此同時，我們亦加大研發投入，積極推進人工智能的應用落地。金山辦公的智能寫作機器人項目成為首批國家級人工智能創新項目之一。憑藉在技術創新上的持續努力和豐富的行業經驗，金山辦公還成為中國智能寫作產業聯盟理事長單位。未來，我們將會在產品和服務中更多地運用人工智能，在產品組合中增加更多以人工智能為基礎的解決方案。」

雷軍先生總結道：「第三季度我們的各項業務發展基本保持穩定，增長勢頭保持良好。面對諸多不利因素，我們的整體盈利能力在本年剩餘期間可能將繼續承壓。展望未來，在繼續穩步推進業務的同時，我們將著力發揮雲業務和辦公產品和服務業務的優勢。隨著明年旗艦手遊的正式推出，以及金山雲和金山辦公的持續增長和發展，我們相信公司的整體表現將會得到提升。」

承董事會命
金山軟件有限公司
主席
雷軍

香港，二零一八年十一月十二日

於本公告日期，執行董事為鄒濤先生和吳育強先生；非執行董事為雷軍先生、求伯君先生和劉熾平先生；獨立非執行董事為王舜德先生、鄧元鋆先生和武文潔女士。